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1. WYMAGANE DOKUMENTY: 

Dla zdarzeń, które nastąpiły do dnia 31.05.2019 r. włącznie: 

1. Informacja w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego wg wzoru IN-1, 

2. Dane o nieruchomościach wg wzoru ZN-1. 

W przypadku podatników korzystających ze zwolnień lub ulg podatkowych - dane o zwolnieniach i ulgach 
podatkowych należy wykazać w części H formularza wg wzoru IN-1. 

 

Dla zdarzeń, które nastąpiły od 01.06.2019 r. 

Informacja IR-1 o gruntach - wg Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie wzorów 
informacji o gruntach i deklaracji na podatek rolny (Dz.U.2019, poz. 1105)  wraz  z załącznikami do informacji o 
gruntach: 

- ZIR-1 - dane o przedmiotach opodatkowania podlegających opodatkowaniu, 

- ZIR-2 - dane o przedmiotach opodatkowania zwolnionych z opodatkowania, 

- ZIR-3 – dane pozostałych podatników.* 

 

* - małżonków, współwłaścicieli. 

 

Formularze dostępne są: 

a)  w pokoju nr 16 (I piętro) w Urzędzie, 

b) Formularz:  IN-1 

c) formularz :  ZN-1 

d) formularz: ZIR-1 

e) formularz: ZIR-2 

f) formularz: ZIR-3 

2. MIEJSCE ZAŁATWIENIA SPRAWY 

Referat Podatków i Opłat Lokalnych 

pokój nr 16 

Dodatkowe informacje: 

Anna Chaberek- Inspektor 

tel. (76) 818-50-20 wew. 123 

anna.chaberek@chocianow.pl 

Justyna Mamos- Starszy Specjalista 

tel. 76 818-50-20 wew. 1231 

justyna.mamos@chocianow.pl 

3. TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY 

Do 30 dni od  daty złożenia informacji. 
 

4. SPOSÓB ZAŁATWIENIA SPRAWY 

Wydanie decyzji. 

 

1) Pobierz i wypełnij formularze, 

2) Złóż wypełnione formularze wraz z załącznikami w Kancelarii Ogólnej. 

5. OPŁATA SKARBOWA 

Nie wymagana. 

6. TRYB ODWOŁAWCZY  

Odwołanie kieruje się (adresuje) do Samorządowego Kolegium Odwoławczego (Pl. Słowiański 1, 59-220 Legnica) 
za pośrednictwem (miejsce złożenia odwołania) Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów  w terminie do 14 dni od 

dnia doręczenia decyzji. 

7. DODATKOWE INFORMACJE 

1) Podatnicy ustawowo zobowiązani są do zgłaszania zmian powstałych w  trakcie roku podatkowego, 
które mają wpływ na wysokość należnego podatku (np. kupno, sprzedaż lub przeklasyfikowanie gruntu, podział 
działki/działek, zmiana użytku, itp.) - w ciągu 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności uzasadniających powstanie 
albo wygaśnięcie obowiązku podatkowego, lub zmian mających wpływ na wysokość ustalonego już podatku. 

Dokonanie zgłoszenia odbywa się poprzez wypełnienie formularza IR-1 – Informacja o gruntach wraz z 
załącznikami, w którym podatnik umieszcza aktualne dane dotyczące przedmiotów i podstaw opodatkowania, 
datę powstania lub wygaśnięcia obowiązku podatkowego, albo zdarzenia, które ma wpływ na zmianę wysokości 
naliczonego podatku, oraz pozostałe dane, m.in. : miejsce położenia gruntów, nr działki, nr KW, imię, nazwisko, 
adres, PESEL, 
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2) Opodatkowaniu podatkiem rolnym podlegają grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów  i budynków 
jako użytki rolne lub jako grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych,  z wyjątkiem gruntów zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza. 

8. PODSTAWA PRAWNA 

1) Art. 6a ustawy z 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1256); 

2) Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 900 z 
późn. zm.); 

3) Komunikat Prezesa GUS z dnia 18 października 2018 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 
kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2019 (M.P.2018, poz.  
1004) 

4) Uchwała Nr XXXVII.235.2017 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie 
określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych (Dziennik Urzędowy Woj. 

Dolnośląskiego z 2017 r., poz. 5112)** 

5) Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie wzorów informacji o gruntach  i 
deklaracji na podatek rolny (Dz.U. z 2019 r.,  poz. 1105)*** 

 
**    -  wzór wymieniony w punkcie 1) 

***   - wzór wymieniony w punkcie 2) 

 

 


